УПРАВЛЕНИЕПО ОБРАЗОВАНИЮ  И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

^  м  л о л з
ПРИКАЗ

г. Сочи
№ ' f

Об итогах городского конкурса, посвящённого Дню народного
единства «В дружбе народов - единство страны» для воспитанников
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 23 Л 0.23 г. № 1684 « О проведении городского
конкурса, посвящённого Дню народного единства «В дружбе народов -
единство страны» среди дошкольных образовательных организаций города
Сочи (далее-Конкурс), в целях воспитания чувств патриотизма, гордости за
свою Родину, формирование добрых чувств, уважительного отношения к
старшему поколению с 20 октября по 07 ноября 2023 г прошёл Конкурс.

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из
следующих дошкольных образовательных учреждение города Сочи:

- Лазаревский район: МДОБУ № 74, № 84, №104, №118, №122; №125;
- Центральный район: МДОБУ № 32, № 69 , № 110, №136;
- Хостинский район: МДОБУ №7, № 27, № 67, №139 № 140;
- Адлерский район: МДОБУ № 51, № 53, № 92, № 93; №109.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
08.11.2023 г.,
приказываю:
1.Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение№1).

2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления
по образованию и науке администрации города Сочи.

3 .Руководителям дошкольных образовательных организаций города
Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов,
активных участников Конкурса.

4.Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления

квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи

список
Победителей и призёров городского конкурса, посвящённого Дню
народного единства «В дружбе народов -  единство страны» » для

воспитанников дошкольного возраста дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края

Номинация рисунки «Моя Родина -Россия», « Народы России»
Место № ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 Данилова Диана Савченко Евгения Сергеевна
1 7 Сурков Михаил Дедова Людмила Леонидовна
1 27 Плеханов Иван Терёхина Людмила Николаевна
1 27 Каширская Лиза Первова Диана Алесандровна
1 67 Малявко Мария Кузнецова Екатерина Андреевна
3 69 Ш андра Григорий Погребная Любовь Глебовна
3 74 Поганова Полина Кесян Кристина Жоровна
3 84 Тащян Этера Кунич Людмила Владимировна
3 92 Нарожный Платон Нарожная Наталья Владимировна
1 93 Савинцева Дарья М альцева Татьяна Валерьевна
2 93 Ларионова Ника Куртиди Кристина Николаевна
2 109 М ехтиев Рашид
1 110 Арбатов Михаил Капитонова Асмик Айковна
2 110 Бачурина Виктория Григорян Каринэ Альбертовна
1 110 Харту Камилла Капитонова Асмик Айковна
3 110 Дроздов Роман Г ригорян Каринэ Альбертовна
3 118 Коллектив воспитанников

группы «Звездочка»
Шрамко М арина Робертовна

3 122 Реутов Никита Павлович Аршакян Ани Хачатуровна
1 136 Симоник Вероника Хохуля Оксана Вадимовна
1 139 Худякова Екатерина Новикова Екатерина Олеговна
2 139 Г оловатых Елизавета Новикова Екатерина Олеговна
2 139 Гармаш Ева Новикова Екатерина Олеговна
1 140 Гюлумян Анна Гюлумян Гаянэ Гайковна
3 104 Исмелова Амина Гатилова Елена Ивановна

Номинация презентации «Моя Родина -Р оссия»,« Народы России»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 51 - Калайджян Светлана Арутюновна
1 27 - Чеботаева Ольга Сергеевна

(музыкальный руководитель)
3 67 Друзина Ирина Валерьевна
2 69 - Григорьева Лана Григорьевн
2 84 - Кучерявец Ирина Валентиновна

2 93 Айгумова Алексадра Г еоргиевна
1 110 - Бондаренко Анна Петровна,

Ш ахбазова Евгения Борисовна
2 118 - Кривченя М арина Владимировна
1 122 - Унгурян Виктория Евгеньевна
1 125 - Тупахина Анастасия Павловна

Номинация короткий рассказ или стихотворение «Моя Родина -Р оссия»,« Народы
России»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
2 7 Скрябина Ксения Дедова Людмила Леонидовна
1 7 Гатиатулин Тимофей Капралова Анжелика Владимировна
1 32 Сидоренко Виктория Адлейба Диана Квиквовна
1 53 Чабанюк Николь Дживелекян Гаяне Борисовна
2 53 Зезина София Айрапетян Галина Валерьевна
1 27 Плеханов Иван Плеханова Оксана Ю рьевна
2 53 Казанцев Ярослав Айрапетян Г алина Валерьевна
1 67 Савкова Есения Марчук Ефросинья Владимировна
2 69 Г руппа Пчелки Гордизиани Оксана Владимировна
1 84 Сафонов Илья Новикова Яна Алексеевна
3 92 Курехян Г еоргий Калайджян Роза Степановна
3 93 Айгумова Анна Гамсахурдия Инна Олеговна
1 93 Паршикова Ксения Паросина Г алина Викторовна
2 110 Балобанов Константин Филиппова Ольга Владимировна
1 118 Осипова Оливия Титов Владимир Николаевич
1 122 Романова Агния Старцева Софья Сергеевна
1 136 Лебедева Надежда Бозиева Эльмира Ж ановна
1 139 Гаврильченко Катя Пашаева Фатима Максимовна
2 139 Коллектив воспитанников

старшей группы
Еретенко Ольга Александровна

1 140 Татьяна Овчинникова Габоян Лиана Гельбертовна
Филатова Елена Викторовна

Начальник управления

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
от /I №  '/РОУ

Состав жюри
городского конкурса, посвящённого Дню народного единства

«В дружбе народов - единство страны»
для воспитанников дошкольного возраста дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного
отдела управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
• Каширская Светлана Степановна, заведующий МДОБУ детский сад №

27 города Сочи;
• Акиева Фатима Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский

сад № 27 города Сочи;
• Чеботаева Ольга Сергеевна, музыкальный руководитель МДОБУ

детский сад № 27 города Сочи;
• Столяренко Ирина Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад №

27 города Сочи;
• Вишневская Марина Александровна, воспитатель МДОУ детский сад

№ 27 города Сочи;
• Терёхина Людмила Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад №

27 города Сочи;
• Плеханова Оксана Юрьевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27

города Сочи;
• Донская Наталья Владимировна, воспитатель МДОБУ детский сад № 7

города Сочи;
• Раганян Светлана Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 14

города Сочи;
• Черемных Юлия Аркадьевна, старший воспитатель МДОБУ детский

сад № 139 города Сочи;
• Гребцова Лариса Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27

города Сочи;
• Лихавайда Галина Егоровна, воспитатель МДОБУ детский сад № 42

города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева